

DETERMINE DIRIGENZIALI

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI

- **N. 11 del 01.02.2010** avente per oggetto: **Sistemazione impianto allarme Museo di Arte Sacra.**
Impegno spesa:

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

- 1) di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 125, comma 11°, del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 e ai sensi dell'art. 30 del vigente regolamento dei contratti, alla ditta Randazzo Franco con sede in Naso contrada Miceli, 12, fornitrice del sistema di allarme presso il Museo di Arte Sacra la sostituzione della centrale di allarme ad alta definizione; n. 2 sensori ad alta tecnologia, n.1 tastiera di comando allarme, n. 2 batterie 12v., n. 3 sensori ad alta tecnologia senza fili + manodopera per l'importo complessivo di €. 1.500,00 ;
- 2) Di impegnare la complessiva somma di €. 1.500,00 sui fondi del redigendo bilancio 2010 all'intervento n. 1010503/1 previsto per " gestione beni demaniali e patrimoniali".
- 3) Di disporre il pagamento della suddetta somma, a riparazione effettuata, alla ditta Randazzo Franco con sede in Naso contrada Miceli, 12, a presentazione di regolare fattura debitamente vistata, dal responsabile dell'area amministrativa.
- 4) La presente viene trasmessa all'ufficio ragioneria e segreteria per i provvedimenti di competenza e diverrà esecutiva dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile e della copertura finanziaria.

- **N. 12 del 01.02.2010** avente per oggetto: **Impegno spesa per trasporto alunni con mezzi di linea**
– Anno scolastico 2009/2010.

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

- 1) Di impegnare la somma di €. 20.000,00 all'intervento n. 1040503/8 – impegno n. 24 previsto per “ Assistenza scolastica” necessaria per la prosecuzione del servizio trasporto alunni delle scuole secondarie di 1° grado e Secondarie di 2° grado per l'anno scolastico 2009/2010 affidando il servizio alle ditte concessionarie di linea:
 - Ditta Manfrè Antonino NASO;
 - Emanuele Antonino BROLO;
 - A.S.T. MESSINA;
 - Bevacqua e Vitanza TORTORICI;
 - Soc. Coop. “ Capo Verde” a.r.l. CAPO D'ORLANDO.
- 2) Di liquidare e pagare alle suddette ditte le relative fatture a servizio effettuato previo riscontro del responsabile del servizio.
- 3) Trasmettere la presente all'ufficio di ragioneria e Segreteria per i provvedimenti di competenza.

- **N. 13 del 03.02.2010** avente per oggetto: **Legge 448/98 – Art. 65. Assegno per il nucleo familiare. Anno 2009.**

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

- 1) di concedere per l'anno 2009 l'assegno per il nucleo familiare di cui all'art. 65 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 ai richiedenti aventi diritto di cui all'elenco all."A " che fa parte integrante della presente determinazione, assegnando ad ognuno la somma a fianco di ciascuno di essi indicata, dando atto che l'elenco in originale con la somma spettante è inserito esclusivamente nell'originale della determinazione a seguito di apposita direttiva sul rispetto della legge n. 675/96.
- 2) Trasmettere il presente provvedimento, per i conseguenti adempimenti di competenza, all'INPS con le modalità prescritte dall'art. 20 del D.M. 21 dicembre 2000, n. 452 e successive modificazioni ed integrazioni.

- **N. 14 del 08.02.2010** avente per oggetto: **Servizio trasporto alunni – Rimborso spese di viaggio Costantino Lina.**

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

- Di rimborsare, per quanto esposto in premessa, alla sig.ra Costantino Lina che ha fatto regolare istanza, le spese di viaggio sostenute dal figlio Gorgone Antonino con la ditta AST per la frequenza scolastica nel mese di settembre 2009.
- Di impegnare la necessaria somma di €. 66,70 all'intervento n. 1040503/8, impegno 1126 previsto per: "assistenza scolastica".
- Di trasmettere la presente all'ufficio di ragioneria e di Segreteria per i provvedimenti di competenza.

- **N. 15 del 08.02.2010** avente per oggetto: **Servizio trasporto alunni. Rimborso spese di viaggio Costantino Lina.**

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

- di rimborsare, per quanto esposto in premessa, alla signora Costantino Lina che ha fatto regolare istanza, le spese di viaggio sostenute dal figlio Gorgone Antonino con la ditta AST per la frequenza scolastica nel mese di giugno 2009.
- Di impegnare la necessaria somma di €. 39,20 all'intervento n. 1040503/8, impegno n. 662 previsto per "assistenza scolastica".
- Trasmettere la presente all'ufficio di ragioneria e di Segreteria per i provvedimenti di competenza.

- **N. 16 del 12.02.2010** avente per oggetto: **Deposito cauzionale in favore dell'Agencia S.I.A.E. per manifestazioni organizzate e/o patrocinate dall'Amministrazione Comunale. Impegno spesa.**

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

- 1) Impegnare la complessiva somma di €. 2.000,00 sui fondi del bilancio corrente esercizio finanziario in corso di formazione intervento n. 1050203/1 previsto per “ manifestazioni culturali”, impegno n. 215/10 per provvedere al pagamento dei diritti dovuti all’Agenzia S.I.A.E. di Capo d’Orlando per le manifestazioni 2010.
- 2) Di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore della S.I.A.E. – Agenzia di Capo d’Orlando mediante assegno bancario non trasferibile consegnandolo al dipendente Calogero Ipsaro Passione, nato a Naso il 25.01.1955.

- **N. 17 del 12.02.2010** avente per oggetto: **Carnevale 2010. Impegno spesa.**

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

- 1) di impegnare la complessiva somma di €. 7.000,00 per l'organizzazione completa del Carnevale 2010 sui fondi del redigendo bilancio corrente esercizio con imputazione all'intervento 1050203/1 previsto per "attività culturali ", impegno 238/2010.
- 2) di autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere i relativi mandati a manifestazione avvenuta ed a presentazione fatture vistate dalla sottoscritta.

- **N. 18 del 12.02.2010** avente per oggetto: **Abbonamento annuo alla rivista quindicinale << Nuova Rassegna>>. Impegno spesa.**

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

- 1) Di affidare alla Nocchioli Editore. s.r.l. di Sesto Fiorentino (FI), l'abbonamento per l'anno 2010 alla rivista quindicinale " NUOVA RASSEGNA DI LEGISLAZIONE, DOTTRINA E GIURISPRUDENZA".
- 2) Di dare atto che la fornitura viene assegnata direttamente alla sopracitata ditta, poiché l'edizione in questione è la più completa ed aggiornata e pertanto trova giusta applicazione l'art. 125, comma 11°, del D.Lgs. 163/06 e l'art. 30 del vigente regolamento dei contratti.
- 3) Di impegnare la complessiva spesa di €. 477,60 , sui fondi del redigendo bilancio 2010 all'intervento n. 1010202/9, destinato per " Abbonamenti a riviste ".
- 4) Di liquidare la fattura n. 724/C del 25 gennaio 2010 dell'importo di €. 477,60 come previsto dall'art. 184 del D.Lgs. 267/00, sul C/C postale n. 49087935 intestato a Nocchioli Editore s.r.l. – 50019 SESTO FIORENTINO (FI), - CIN A – ABI 07601 – CAB 02800 Codice IBAN: IT 55 A 07601 02800 000049087935.
- 5) Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio interessato per l'esecuzione, all'Ufficio Ragioneria per l'annotazione dell'impegno di spesa.

- **N. 19 del 15.02.2010** avente per oggetto: **Bonus Socio – Sanitario – Anno 2008. Integrazione quota compartecipazione.**

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

omissis

DETERMINA:

- 1) Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di €. 50,22 quale quota integrativa all'impegno assunto dal Comune di Naso con determina n. 4 del 13.01.2010 per l'erogazione da parte del Comune capofila del Distretto Socio-Sanitario n. 31 del " Bonus Socio-Sanitario" anno 2008.
- 2) Impegnare la suddetta somma all'intervento n. 1100405/12 previsto per " assistenza e beneficenza".
- 3) Autorizzare l'ufficio di ragioneria a trasferire alla Tesoreria del Comune di S. Agata di Militello, Comune capofila del Distretto Socio Sanitario n. 31, la somma di €. 50,22 a mezzo di c/c presso la banca Credito Siciliano – Agenzia di sant'Agata Militello- Codice IBAN IT 13 U030198249000000000184.
- 4) Trasmettere la presente all'ufficio di ragioneria e di Segreteria per i provvedimenti di competenza.

- **N. 20 del 19.02.2010** avente per oggetto: **Carnevale 2010. Premiazione carri liquidazione somme.**

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

- 1) Di liquidare e pagare ai presidenti di ciascuna associazione rappresentante del carro la somma accanto segnata all. " A" totale €. 4.200,00 con imputazione all'intervento 1050203 previsto per " Manifestazioni Culturali, impegno n. 238/2010.

- **N. 21 del 22.02.2010** avente per oggetto: **Responsabilità dell'istruttoria e del procedimento alla dipendente Sirna Carmela.**

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

di assegnare per i motivi esposti in premessa e che si riportano nel presente dispositivo alla sig.ra Sirna Carmela profilo professionale “ Istruttore Amm.vo” ctg. C, contrattista, in possesso del diploma di II grado, l’istruttoria ai seguenti servizi della 1^ area:

- **Responsabilità delle attività: Promozionali, Culturali e Turismo**, predisposizione atti deliberativi con l’apposizione al termine dell’istruttoria del visto di regolarità tecnica;
- **Responsabilità della parte informatica del settore Segreteria:** l’art. 18, comma 1°, della L.R. 16 dicembre 2008, n. 22 ha previsto l’obbligo, per tutte le amministrazioni comunali, di rendere noti nei rispettivi siti internet istituzionali, per estratto, tutti gli atti deliberativi adottati dalla Giunta e dal Consiglio Comunale nonché le determinazioni sindacali e dirigenziali. Le predette disposizioni sono state integrate dall’art. 10 della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6, la dipendente Sirna dovrà provvedere ad inviare, entro il primo di ogni mese, al dipendente responsabile del sito Web del Comune, Favazzi Mollica Cono, gli estratti degli atti sopra descritti, da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente ed in caso di assenza dovrà sostituirlo per la pubblicazione degli atti sul sito.
- Dovranno essere inviati al dipendente Favazzi, dopo la relativa adozione, i bandi per estratto emessi dall’area amministrativa, gli esiti dei bandi e tutte le ordinanze ed i provvedimenti amministrativi.
- Svolga tutti i servizi di Segreteria assieme al dipendente Ipsaro Passione Calogero.
- Collabori con il dipendente Ipsaro Passione Calogero, responsabile del Bonus Sociale per l’energia elettrica e per il Bonus gas ed in caso di assenza lo sostituisca.

Le pratiche nuove non elencate nella suddetta determina saranno assegnate man mano che si presentano direttamente alla sottoscritta.

Disporre notifica del presente provvedimento al dipendente interessato, ai dipendenti Ipsaro Passione Calogero e Favazzi Mollica Cono.

Trasmettere copia all’ufficio personale ed all’ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio e l’inserimento nella raccolta generale.

- **N. 22 del 22.02.2010** avente per oggetto: **Attribuzioni mansioni superiori al dipendente Campana Antonio.**

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

- 1) Di conferire, con decorrenza 01.03.2010 le mansioni superiori proprie della categoria “ B” al dipendente comunale Campana Antonio in servizio presso l’area amministrativa Affari Generali già collocato alla categoria giuridica “ A”, per la vacanza in organico del posto di categoria “ B” per un periodo di mesi sei decorrenti dal 01.03.2010 prorogabili a dodici mesi.
- 2) Di dare altresì atto che gli emolumenti scaturenti dall’adozione della presente secondo il vigente C.C.N.N.L.L. verranno liquidati successivamente alla definizione dell’iter dell’attribuzione della PEO, con la quale il dipendente de quo verrà inquadrato alla categoria economica A2 con decorrenza retroattiva.

N. 23 del 25.02.2010 avente per oggetto: **Legge 448/98. Art. 66. Erogazione assegno di maternità.**

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA AMMINISTRATIVA

Omissis

DETERMINA:

- 1) Di concedere alla signora G.G., meglio generalizzata agli atti d'ufficio nel rispetto delle norme che tutelano la privacy, per la nascita del figlio B.A., l'assegno di maternità di cui all'art. 66 della legge 23 dicembre 1998, n. 448, nella misura di €. 311,27 mensili per mesi cinque, per complessivi €. 1.556,35.
- 2) Il presente provvedimento, per i conseguenti adempimenti di competenza, sarà comunicato all'INPS con le modalità prescritte dall'artt. 20 del D.M. 21 dicembre 2000, n. 452 e successive modificazioni ed integrazioni.